
UCHWAŁA NR XLII/417/2014
RADY GMINY STEGNA

z dnia 15 maja 2014 r.

w sprawie ustanowienia pomnika przyrody

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (t.j. Dz. U. z 2013 r. 
poz. 594 z późn. zm.) w związku z art. 44 ust. 1, 2 i 3a, art. 45 ust. 1 ustawy z dnia ustawy z dnia 16 kwietnia 
2004 r. o ochronie przyrody (t. j. Dz. U. z 2013 r. poz. 627 z późn. zm.) po uzgodnieniu z Regionalnym 
Dyrektorem Ochrony Środowiska w Gdańsku pismo z dnia 15.04.2014 r. ( 23.04.2014 r. data wpływu do tut. 
Urzędu), znak: RDOŚ-Gd-PNII.623.11.2014.EK.1 Rada Gminy Stegna uchwala co następuje: 

§ 1. 

1. Ustanawia się pomnikiem przyrody drzewo  - buk zwyczajny - odmiana czerwonolistna określone 
szczegółowo w załączniku nr 1 do niniejszej uchwały. 

2.  Położenie drzewa, o którym mowa w ust. 1 określa załącznik mapowy nr 2 do niniejszej uchwały.

§ 2. 

Szczególnym celem ochrony pomnika przyrody, o którym mowa w § 1, z uwagi na jego okazały rozmiar, jest 
zachowanie wartości przyrodniczych i krajobrazowych. 

§ 3. 

W stosunku do pomnika przyrody, o którym mowa w § 1 wprowadza się następujące zakazy: 

1) niszczenia, uszkadzania lub przekształcania pomnika przyrody, 

2) umieszczania tablic reklamowych, 

3) uszkadzania i zanieczyszczania gleby, 

4) wylewania gnojowicy, z wyjątkiem nawożenia użytkowanych gruntów rolnych, 

5) zmiany sposobu użytkowania ziemi.

§ 4. 

Nadzór nad ochroną ustanowionego  pomnika przyrody sprawuje Wójt Gminy Stegna 

§ 5. 

Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Stegna. 

§ 6. 

1. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym Województwa 
Pomorskiego. 

Id: FC7AAA2A-78FC-41C3-8F80-E66539730747. Podpisany Strona 1



2.  Uchwała podlega ogłoszeniu w Dzienniku Urzędowym Województwa Pomorskiego.

 

Przewodnicząca Rady

Dorota Chojna

Id: FC7AAA2A-78FC-41C3-8F80-E66539730747. Podpisany Strona 2



Załącznik Nr 1 do Uchwały Nr XLII/417/2014 

Rady Gminy Stegna 

z dnia 15 maja 2014 r. 

WymiaryL.p. Obiekt 
poddany 
ochronie

Nazwa pomnika 
przyrody 

nazwa gat. pol., nazwa 
gat. łac., 

nazwa własna. 

Wysokość 
(cm)

Obwód 
(cm)

Stan 
zdrowotny 

Położenie: 
miejscowości, 

ulica, 
nr obrębu geod., 

nr działki ew.

1.  drzewo 
buk zwyczajny- odmiana 

czerwonolistna 
(Antropurpurea Fagus 

Sylvatica L.), 

 15  370 
 Bardzo dobry Jantar, 

ul. Gdańska 61/2 
Dz. Nr 373/2 (posesja 

prywatna)
Gmina Stegna

Id: FC7AAA2A-78FC-41C3-8F80-E66539730747. Podpisany Strona 1



Załącznik Nr 2 do Uchwały Nr XLII/417/2014 

Rady Gminy Stegna 

z dnia 15 maja 2014 r. 

Id: FC7AAA2A-78FC-41C3-8F80-E66539730747. Podpisany Strona 1



Uzasadnienie

Na podstawie art.18 ust. 2 pkt. 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (t.j.
Dz. U. z 2013 poz. 594, z poz. zm.) oraz art. 6 ust. 1 pkt 6, art. 44 ust. 1, ust. 2, i ust. 3 a, art. 45 ust. 1 i
ust. 2 ustawy z dnia 16 kwietnia 2004 r. o ochronie przyrody (t. j. Dz. U. z 2013 r. poz. 627 z późn. zm.) po
uzgodnieniu z Regionalnym Dyrektorem Ochrony Środowiska w Gdańsku Rada Gminy Stegna ustanawia,
pomnik przyrody w drodze uchwały, która określa nazwę obiektu, jego położenie, sprawującego nadzór,
szczególne cele ochrony, w razie potrzeby ustalenia dotyczące jego czynnej ochrony oraz zakazy właściwe dla
tego obiektu, obszaru lub jego części, wybrane spośród zakazów wymienionych w art. 45 ust. 1.

Projekt uchwały został przygotowany na wniosek wystosowany przez Państwa Urszulę i Andrzeja
Marcinkowskich.

Przedmiotowa uchwała zawiera zweryfikowane dane dotyczące nazwy, położenia oraz stanu zdrowotnego
pomnika przyrody.

Powyższe dane zostały zweryfikowane w oparciu o przeprowadzoną w dniu 28.11.2013 r. wizję terenową oraz
opinię Pomorskiego Zespołu Parków Krajobrazowych Oddział: Park Krajobrazowy „Mierzeja Wiślana”
pismo z dnia 10.01.2014 r. znak: PKMW.403.1-4/2014.

Ww. uchwała będzie regulować wszystkie kwestie poruszone w art. 44 ust. 2 ustawy o ochronie przyrody
m.in. wskazanie: sprawującego nadzór, określenie zakazów itp.

Zgodnie z art. 44 ust. 3a ww. ustawy o ochronie przyrody projekt uchwały został uzgodniony z Regionalnym
Dyrektorem Ochrony Środowiska w Gdańsku, który wydał w przedmiotowej sprawie pismo z dnia 15.04.2014 r.
(23.04.2014 r. data wpływu do tut. Urzędu), znak: RDOŚ-Gd-PNII.623.11.2014.EK.1.

Id: FC7AAA2A-78FC-41C3-8F80-E66539730747. Podpisany Strona 1




